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Elektroizolacyjne elementy mocujące pakiety blach
magnetowodów prądu przemiennego

Przedmiotem wynalazku są elektiroizoilacyjne ele¬
menty mocujące pakiety iblach magnetowodów
prądu przemiennego, na przykład magnetowody
elektromagnesów napędowych łączników elektrycz-
nych, magnetowody transformatorów, silników
elektrycznych itd.

Powszechnie stosowane elementy mocujące pa¬
kiety blachowanych magnetowodów, w postaci
nitów stalowych, mafią wiele wad.

Jako elementy w znacznej mierae, wykonane z
materiału ferromagnetycznego są przyczyną po¬
wstawania prądów wirowych zarówno w samych
nitach jak również w izwieranych przez nie bla¬
chach. Powstałe prądy wirowe powodują znaczne
zwiększenie mocy poibietranej przez elektromagnes,
co w konsekwencji prowadzi' do nadmiernego na¬
grzewania się zarówno magnetowodiu jak i jego
uzwojenia. Znanym sposobem zapobiegania temu
zjawisku jest stosowanie nitów stalowych pokry¬
tych warstwą materiału izolacyjnego lub stosowa¬
nie elementów mocujących wykonanych z ma¬
teriałów termoplastycznych.

Znane elementy mocujące z materiałów termo¬
plastycznych wykonane są w postaci gładkich prę¬
tów o przekroju okrągłym, połączonych pomiędzy
sobą za pomocą mositków utworzonych przez od¬
powiednie 'uksiztałtowaniie wypływek powstają¬
cych podczas procesu wypełniania otworów. Ele¬
menty mocujące pakiety blach narażone są na
znaczne naprężenia iroizrywające, wywierane przez
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poszczególne blachy ściśniętego pakietu.
W znanych elementach, isumę naprężeń idziaŁają-

cych na poszczególne pręty muszą przenieść wyżej
wymienione mostki, 'dlatego imositki ite muszą mieć
odjpowdednio dużą wyltrzymałość,, a więc odpowied¬
nio dużą grubość.

Ponieważ irównocześnie mostki te pokrywają po¬
nad 50% powierzchni żelaza magnetowodiu, utrud¬
niają znacznie chłodzenśie żelaza, toteż w iten spo¬
sób zamierzony cel, obniżenia przyrostu tempera¬
tury magnetowodiu nile został w pełni osiągniejty,
przy czym rozwiązanie Ito jest stosowane tyfljko
w magnetowodach o niewielkdićh mocach.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych niedogodności.

Cel ten izostał osiągnięty dzielił temu, że ele¬
menty mocujące powstałe przez wypełnienie
materiałem^ termoplastycznym otworów uitworzo-
nych w pakietach blach, — mają wzdłuż osi pio¬
nowej, usytuowane na przemian, wgłębienia- i wy¬
stępy przy czym ite wgłębienia i występy mogą
obejmować cały Obwód przekroju poprzecznego lub
tylko jego- część. Przekroje poprzeczne elementów
mogą mieć kształty okrągłe, eliptyczne lub dowol¬
nego wieloboku o zaokrąglonych wierzchołkach.

Dzięki takiemu 'uksiztałtowamiiu, uzyskuje się
znaczne zwiększenie wytrzymałości elementu mo¬
cującego na rozrywanie, gdyż siły rozrywające
wywierane przez poszczególne blachy pakietu prze¬
noszone są przez wiele występów wzdłuż długości
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elementu. Części elementów mocujących wysta¬
jące poza okładziny magnetowodu mają znacznie
mniejszą powierzchnię i mogą przyjąć kształt łba
nita, Jba śrulby fiL t. d.

. Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przy¬
kładach wykonania przedstawionych na rysunku,
na. którym fig. 1 przedstawia pakiet blach w prze¬
kroju osiowym, a fig. 2 ten sam pakiet w prze¬
kroju poprzecznym, fiig. 3 przedstawiła pakiet
blach w przekroju osiowym poprzez odmiennie
ukształtowany element moicuijcy, fig. 4 przedsta¬
wia ten. sam pakiet w przekrojiu poprzecznym.

Kształt elementu mocującego zależy od kształ¬
tów otworów wykonanych w poszczególnych bla¬
chach tworzącychgCakdiet oraz od sposobu ich uło¬
żenia w pakiecie. t

Element mocujący 1 przedstawiony na fig. 1 —2
powstał ^ przez wypełnienie otworu utworzonego
przez przemienne ułożenie iblach z otworami o
kształcie okrągłymi i różnych średnicach, przy
zachowaniu tych samych odległości x, $ od krawę¬
dzi blachy.

Element mocujący 2 przedstawiony na filg. 3—4
powstał przez wypełnienie otworu utworzonego
przez przemienne ułożenie blach z otworami o
kształcie okrągłym o jednakowych średnicach lecz
iróżnych odległości:ach z i v ich środków od kra¬
wędzi blachy. Przedstawione przykłady nile wy¬
czerpują wszystkich możliwych odmian ukształ¬
towania elementów mocujących.

Przekroje poprzeczne elementów 1, 2 mogą mieć
kształt okręgu elipsy lub dowolnego wieloboku
o zaokrąglonych wierzchołkach.
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Liczba blach w1 jednej warstwie 3 lub 4 może
być zmilenna. Oczywiście, ze względu na stosowa¬
nie metody wtryskowej, niedokładności technolo¬
giczne wykonania otworów w poszczególnych bla¬
chach nile mają znaczenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektroizolacyjne elementy mocujące pakie¬
ty blach magnetowodów prądu przemiennego po¬
wstałe przez wypełnienie otworów utworzonych
w pakietach iblach, materiałem termoplastycznym,
znamienne tym, że wzdłuż osi pionowej elementu
mocującego (1, 2) mają na przemian usytuowane
wgłębienia i występy.

2. Elektroizolacyjne elementy według zastrz. 1,
znamienne tym, że mają przekrój (poprzeczny w
kształcie koła, eHjpsy lub dowolnego wieloboku o

20 zaokrąglonych wierzchołkach.

3. Elekltroizoilacyijne elementy według zastrz. 1,
2, znamienne tym, że średnica koła. opisanego na
poprzecznym przekroju występu jest większa od

25 średnicy koła opisanego na poprzecznym przekro¬
ju wgłębienia, a środki tych kół leżą w przybliże¬
niu na jednej osi.

4. Elektroizolacyjne elementy według zastrz. 1,
30 2, znamienne tym, że średnice kół opisanych na

przekroju poprzecznym występu i wgłębienia są
równe, a osie przechodzące przez ich środki leżą
w pewnej odległości od siebie.
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